[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2025 г. № 2147

О внесении изменений в постановление администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области
 от 20.12.2021 № 2100
 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и поддержка малого и среднего бизнеса
в Кировском муниципальном районе Ленинградской области»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2021 № 2012 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области»:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего бизнеса в Кировском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2021 № 2100 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел 5 Программы «Сведения о показателях (индикаторах) и их значениях» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                               С.А. Ельчанинов

                                                                                  Приложение
                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                   Кировского муниципального района
                                                                                                                                   Ленинградской области
                                                                                                                                   от 17 декабря 2025 г. № 2147

5. Сведения
о показателях (индикаторах) и их значениях
муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего бизнеса
в Кировском муниципальном районе Ленинградской области»

	№ пп
	Наименование
показателя (индикатора)
	Еди
ница изме
рения
	Значения показателей (индикаторов)

	2021 год
(базовый период)
	 2022
Год
(отчет)
	2023
год
(отчет)
	2024
год
(отчет)
	2025
 год
(оценка)
	2026
год
(прогноз)
	2027
год
(прогноз)
	2028
     год
(прогноз)

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего  бизнеса в  Кировском муниципальном районе Ленинградской области»

	1

Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых
	плановое значение

Тыс.
 чел.
(нара
ст.
ито
гом)

	10,075
	11,842
	11,95
	12,15
	21,630
	24,858
	24,859
	24,860

	фактическое значение

	11,455
	12,717
	12,75
	18,822

	2

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения

	плановое значение
	Ед.

	31,2
	33,8
	33,5
	34,2
	34,6
	-
	-
	-

	фактическое значение

	33,1
	32,48
	33,7
	34,4

	3
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых) в расчете на 1 тыс. человек населения

	плановое значение

Ед.

	-
	-
	-
	-
	133,52
	155,99
	177,61
	200,47

	фактическое значение

	-
	-
	-
	-

	334
4
	Количество получателей
субсидии  на начало
 предпринимательской
деятельности
	плановое значение
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	фактическое значение

	2
	2
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	44
5
	Количество оказанных консультаций
	плановое значение
	Ед.
	550
	1780
	2000
	1700
	3880
	3880
	3880
	3880

	фактическое значение

	830

3011

2180

	3415

	44
6
	Количество организованных и проведенных  мероприятий (семинаров, круглых столов, совещаний, конкурсов, выставок, ярмарок) с субъектами малого предпринимательства и самозанятыми
	плановое значение
	Ед.
	15
	20
	20
	25
	25
	25
	25
	25

	15
	54
	64
	35

	фактическое значение

7
	Количество получателей субсидии  на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями
	плановое значение
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	фактическое значение

	-
	-
	-
	-
	-

8
	Получение (подтверждение) получателем субсидии статуса социального предприятия в году получения субсидии
	плановое значение
	Да/
нет

	Да

	фактическое значение

image1.png